COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE : Settore Tecnico

Responsabile: responsabile settore tecnico Tocco Giovanni
DETERMINAZIONE N. 901

in data 11/09/2012

OGGETTO:

VARIANTE AL PIANO URBANISTICO COMUNALE IN
ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA TRA IL
COMUNE DI DECIMOMANNU E F.S. SISTEMI URBANI -
GRUPPO FERROVIE DELLO STATO. LIQUIDAZIONE ACCONTO
INCENTIVI Al SENSI DELL'ART. 92 D.LGS. 163/06 ED ART. 12
DELLAL.R. 5/07.

COPIA




IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si & provveduto ad
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per I'esercizio 2012;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa
relativa al Settore Tecnico;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state
provvisoriamente assegnate a Responsabili di settore le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di
Gestione per I'anno 2012;

Considerato:

— Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 08.04.2008 ¢ stato approvato il Regolamento
per la ripartizione degli incentivi di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/06 e 12 della L.R. n. 5 del 2007;

— Che il regolamento di cui alla delibera della Giunta Comunale n. 62 del 08.04.2008 & stato regolarmente
pubblicato all'albo pretorio di questo Ente dal 10.04.2008 al 25.04.2008;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 22.10.2010, avente ad oggetto “Ratifica
Accordo di Programma tra il Comune di Decimomannu e F.S. Sistemi Urbani per la riqualificazione
urbanistica delle aree relative all'ex sedime ferroviario di proprieta RFI collocate nel perimetro urbano el
Comune di Decimomannu’;

Richiamato I'’Accordo di Programma, (ratificato con la predetta deliberazione del Consiglio Comunale
n. 38 del 22.10.2010), sottoscritto in data 23/09/2010 dal Sindaco pro tempore Sig. Luigi Porceddu e
dal’Amministratore Delegato di FS Sistemi Urbani Ing. Carlo De Vito che prevede:

- la cessione dell'area di proprieta RFI avente superficie di mq 4.780 circa, distinta in catasto al
Foglio 11 mappali 651 parte e 674 parte e Foglio 14 mappali 122/B parte e 122/C parte, al Comune di
Decimomannu (allegati 1a e 1b), al fine di permettere la realizzazione dell'intervento di costruzione del
Policentro Servizi — POLIS 27, finalizzato alla riqualificazione in termini di servizi dell'area, per il quale
intervento il Comune dispone di un finanziamento di € 1.029.563,06 con risorse provenienti dalla delibera
CIPE 3/2006;

- la cessione dell'area di proprieta RFI avente superficie di mq 770 circa relativa a Piazza Giotto,
distinta in catasto al Foglio 11 mappale 2135 parte, al Comune di Decimomannu (allegato 1a), al fine di
permettere la realizzazione dell'intervento di riqualificazione della Piazza Stazione (ora Piazza Giotto)
denominato “POLIS 25", per il quale il Comune dispone di un finanziamento di 174.687,26 € con risorse
provenienti dalla delibera CIPE 3/2006;

- la trasformazione della destinazione urbanistica delle aree relative all'ex sedime ferroviario di
proprieta RFI, cambiando l'attuale destinazione urbanistica da “S” a “C” e da “G” a “C" e da “S” a “B",
accorpando le zone “B” esistenti in un unico comparto .

Considerato che:

- Tlincarico di predisposizione della variante € stato svolto dall'Ufficio Tecnico in conformita alle direttive
impartite dall’ Amministrazione Comunale ;

- la variante, cosi come predisposta, risulta conforme alla normativa urbanistica sia nazionale che
regionale vigente .

Atteso che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 23.04.2012 & stata adottata la
Variante al Piano Urbanistico in attuazione dell’Accordo di Programma tra il Comune di Decimomannu e F.S.
Sistemi Urbani — Gruppo Ferrovie dello Stato redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale;

Considerato altresi:

— Che Jattivita svolta dall'Ufficio Tecnico Comunale in riferimento all'art. 15.1 del sopraccitato
Regolamento per la ripartizione degli incentivi art. 92 del D.Lgs. n. 163/06 e della L.R. 5/2007 art. 12
risulta essere la seguente:



= Redazione di progettazione urbanistica generale o particolareggiata;

— Che ai sensi dell'art. 10 del Regolamento per la ripartizione degli incentivi la tariffa professionale per la
variante in oggetto é stata determinata nell'importo di €. 10.632,70 come da nota di calcolo agli atti;

— Che limporto degli incentivi art. 92 D.Lgs. 163/06 previsto dalle normative vigenti e a mente del
sopraccitato Regolamento da corrispondere al Personale coinvolto nell’attivita di cui sopra risulta essere
pari al 35% dell'importo di €. 10.632,70, ossia €. 3.721,44, secondo le seguenti modalita:

= per la redazione di progettazione urbanistica generale o particolareggiata (variante al Piano
Urbanistico Comunale = acconto del 90% (pari a €. 3.349,30) ai sensi dell'art. 20 lettera E) del
Regolamento per la ripartizione degli incentivi pari a €. 2.480,96 oltre oneri riflessi per € 868,34 per un
totale di €. 3.349,30;

Considerato infine:
— Che il personale dell’'Ufficio Tecnico coinvolto nelle attivita di cui sopra risulta essere il seguente:

= Ing. Giovanni Tocco — Responsabile del Procedimento e Progettista
» Geom. Mauro Podda — Collaboratore Tecnico

= Dott.ssa Monica Pani — Collaboratore Amministrativo

= Sig.ra Maria Bonaria Aroni — Collaboratore amministrativo

= Sig.ra Graziella Garau — Collaboratore amministrativo

— Che l'accordo intercorso tra il personale dipendente coinvolto nelle sopraccitate attivita prevede che gli
incentivi maturati debbano essere liquidati con le modalita e quote descritte nello schema allegato:

= Ing. Giovanni Tocco — pari a €. 1.296,30 oltre oneri riflessi per € 453,71 per complessivi €. 1.750,01;

= Geom. Mauro Podda - pari a €. 1.060,61, oltre oneri riflessi per €. 371,22 per complessivi €.
1.431,83;

= Dott.ssa Monica Pani - pari a €. 41,35, oltre oneri riflessi per €. 14,47 per complessivi €. 55,82 ;
= Sig.ra M. Bonaria Aroni — pari a €. 41,35, oltre oneri riflessi per €. 14,47 per complessivi €. 55,82 ;
= Sig.ra Graziella Garau — pari a €. 41,35, oltre oneri riflessi per €. 14,47 per complessivi €. 55,82 ;

Acquisito il parere favorevole di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’'art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto ;

1. di impegnare la spesa complessiva di € 3.349,30 necessaria per far fronte all’acconto del 90% degli
incentivi art. 92 D.Lgs. 163/06 ed art. 12 della L.R. 5/07 da liquidare al personale che ha redatto la variante
al Piano Urbanistico Comunale in attuazione dell’Accordo di Programma tra il Comune di Decimomannu e
F.S. Sistemi Urbani — Gruppo Ferrovie dello Stato redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale al Cap.
1612/15/2012;

2. di liquidare a favore dei seguenti dipendenti 'acconto del 90% degli incentivi art. 92 D.Lgs. 163/06 ed art.
12 della L.R. 5/07 :

= Ing. Giovanni Tocco — pari a €. 1.296,30 oltre oneri riflessi per € 453,71 per complessivi €. 1.750,01;

= Geom. Mauro Podda - pari a €. 1.060,61, oltre oneri riflessi per €. 371,22 per complessivi €. 1.431,83;
= Dott.ssa Monica Pani - pari a €. 41,35, oltre oneri riflessi per €. 14,47 per complessivi €. 55,82 ;

= Sig.ra M. Bonaria Aroni — pari a €. 41,35, oltre oneri riflessi per €. 14,47 per complessivi €. 55,82 ;

= Sig.ra Graziella Garau — pari a €. 41,35, oltre oneri riflessi per €. 14,47 per complessivi €. 55,82 ;

quali quote pari al 90 % degli incentivi maturati per la redazione del progetto di variante al Piano Urbanistico
Comunale in attuazione dell’Accordo di Programma tra il Comune di Decimomannu e F.S. Sistemi Urbani —



Gruppo Ferrovie dello Stato redatta dall’'Ufficio Tecnico Comunale, per un totale di € 3.349,30 disponibili sul
Cap. 1612/15/2012;

3. di pagare a favore dei seguenti dipendenti I'acconto del 90% degli incentivi art. 92 D.Lgs. 163/06 ed art.
12 della L.R. 5/07 :

Ing. Giovanni Tocco — pari a €. 1.296,30 oltre oneri riflessi per € 453,71 per complessivi €. 1.750,01;
Geom. Mauro Podda - pari a €. 1.060,61, oltre oneri riflessi per €. 371,22 per complessivi €. 1.431,83;
Dott.ssa Monica Pani - pari a €. 41,35, oltre oneri riflessi per €. 14,47 per complessivi €. 55,82 ;
Sig.ra M. Bonaria Aroni — pari a €. 41,35, oltre oneri riflessi per €. 14,47 per complessivi €. 55,82 ;

Sig.ra Graziella Garau — pari a €. 41,35, oltre oneri riflessi per €. 14,47 per complessivi €. 55,82 ;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
(Ing.Giovanni Tocco)



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto: VARIANTE AL PIANO URBANISTICO COMUNALE IN ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA TRA IL COMUNE DI DECIMOMANNU E F.S. SISTEMI URBANI — GRUPPO FERROVIE DELLO
STATO. LIQUIDAZIONE ACCONTO INCENTIVI Al SENSI DELL'ART. 92 D.LGS. 163/06 ED ART. 12 DELLA
L.R. 5/07.

Anno Capitolo | N.impegno | Sub Descrizione Beneficiario Importo

2012 1612 901 01 VARIANTE AL PIANO DIVERSI 3.349,30
URBANISTICO COMUNALE IN
ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA TRA IL COMU

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/09/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione & in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per
quindici giorni consecutivi dal13/09/2012

Il Vice Segretario Comunale
F.to DONATELLA GARAU

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
Decimomannu,

Determina N. 901 del 11/09/2012



